
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4  

ГОРОДА МИРНОГО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ     

от  «21» марта 2024 года                                                                             № 32/1 
 

О внесении изменений в Положение о порядке информирования 

работниками работодателя о возникновении конфликта интересов  

и порядке урегулирования выявленного конфликта интересов  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с ч. 1 ст. 10 Федерального закона  

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава 

МКОУ СОШ № 4, протокола Совета трудового коллектива от 21 марта 2024 года № 92,  

в целях приведения локальных нормативных актов в соответствие действующему 

законодательству в сфере противодействия коррупции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в Положение о порядке информирования работниками работодателя о 

возникновении конфликта интересов и порядке урегулирования выявленного конфликта 

интересов, утвержденное приказом МКОУ СОШ № 4 от 22 января 2016 года № 7/1 (далее 

– Положение), следующее изменение:  

в пункте 2 Положения абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:  

«конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление 

полномочий); 

личная заинтересованность – возможность получения доходов в виде денег, 

иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, 

результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, 

замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать 

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с 

ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, 

сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, замещение 

которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве 

или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями.». 

2. Системному администратору Кондратову Н.Ю. в срок до 31.03.2024 г. разместить 

актуализированное с учетом настоящего приказа Положение на официальном сайте 

МКОУ СОШ № 4. 

3. Документоведу Кузнецовой М.С. ознакомить с настоящим приказом работников 

под подпись. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 4               М.В. Иванова 


		2024-03-22T11:04:51+0300
	Иванова Мария Владимировна




